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Передгмата
■а >РУСДАНА< вжвосжть:

в Австриі:
п гтТгаЬ рів . . . 12 р. ав. 
на шв року ... 6 р. ав.
на чверть року . . 3 р. ав.
на мощь .... 1 р. ав.

За границею:
на жЬиі рік . . 20 рублів 

або 40 франків 
на нів рову . . 10 рублів 

або 20 франків
Пмдинове число по 8 кр. ав.

• Варвеш мн очи і душу мв внрвеш: а ве вовьмеш милости і віри не вовьмеш, 
бо руске ми серпе і віра руска.< — 3 Русланових псальмів М. [Пашкевича.

РУСЛАН
Виходить у Львов! що дня 

крім неділь і руских сьвят 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміністрация і 
експедицпя «Руслана» під ч. 9 
ул. Коперніка. — Експедиция 
місцевав АГенциі Ляндовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертав ся лише 
на попередне застереженв. — 
Ревлямациі неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайні приймають ся по ціні' 
10 кр. від стрічки, а в »Наді- 
сланім< 20 кр. від стрічки. По- 
дяки і приватні донесена по 
16 кр. від стрічки.

Три голоси перестороги 
роздали ся на днях на адресу обструкціи’, а 
то з табору християньскнх социялів, уста
ми кн. Ліхтенштайна і з табору католиц- 
ких людовц’ів. устами дра Ебенгоха і соль
ногородского крилошанина, дра Кальтнера. 
Перший з них обявив себе вправді против
ником розпоряджень язикових, але рішучо 
осудив обструкцию яко неведучу до ціли < 
тактику парляментарну; прочі два виступи-1 
ли в роли менторів, наколи обструкціоністи 
спосібні ще слухатп слів перестороги.

Ми подали вже вш’мки з річий кн. 
Ліхтенштайна і дра Ебенгоха. Нині додамо, 
що перший з них назвав Гр. Баденього 
»непоСоримим і незаступимим« в виду по
треби як найскоршоі полагоди угоди з У- 
горщиною; другой заявив, що его сторон- 
нпцтво піддержить завсігди справедлив! ба- 
жаня і потреби всіх н а р о д і в ав- 
с т р и й с к и х, отже і Славян, а з друго’і 
сторони виступпть рішучо против всяких 
змагань, стремлячпх до розбитя едкости 
державно!.

Погляди і программ сторонництв кля- 
рують ся. Заява кн. Ліхтенштайна мае ту 
стпіність, що відбирае об< трукціонктам 
венку надію на скріплене свого табору че
рез 28 членів клюбу ЛюеГера, а заява др. 
Ебенгоха тим симпатпчні’Йша для нас, що 
зовсім откровенно похвалив звісні розпо- 
рядженя язпкові, уважаючп іх впплпвом 
то! справедливости, яку парламент і пра
вительство заедно повпнні мати на оці су- 
проти всіх народів австрийских, наколи в 
державі нашій мае запануватп внутрішний 
мир.

Але нёменьше цікавою е річ крило
шанина др. Кальтнера, впголошена в това-і 

рпстві католицко-політичнім в Сольногороді. 
Розібравши суть розпоряджень язикових і 
поодинокі постанови в них. приходить др. 
Кальтнер до пересьвідченя, що ті розпоря- 
дженя не можуть вийгпі на шкоду Німцям 
австрийским. Н’імці можуть понести деякі 
удари на свою народність, але з зовсім 
пньшоі причини. 3 якоі”? Др. Кальтнер ка- 
же: »В часах середнпх віків, коли ще Ла
ба становила етн’ічну гранпцю межи Ні’м- 
цями а Славянами на північнім всход’і, ішов 
Німець яко кольоніст або робітнпк за Ла
бу. Коли одну часть Фрислянду залило мо
ре, коли н’імецке населене зростало та ко
ли будовались монастпрі німецкі в краю 
Вендів, ішов туди і Німець, поселив ся і 
розширяв язикову німецку область чим-раз 
дальше на всхід. Однакож нині струя та 
на всхід (Бгап§ пасЬ Озіеп) спинена. До 
всхідноі Пруспі, на Поморе, на Шлеек і до 
н’імецкоі частинп Чехіі напливають гро
мадно робітники славяньскі, Поляки і Чехи 
і не вертають вже домів, а поселяють ся 
иостійно з родинами. Ще в північніп Ні- 
меччпні нідлягають они звичайно Германі- 
зациі. Але не таке бувае в Чехіі. Тут чес- 
кий елемент мае силу прогаів нечисленних 
Німців. Тут піддержують его компактно в 
центр! Чехіі поселен! Чехи' Тут втпекае ся 
в осел’і німецкі і ческнй клир, а на веща
ете Німців родини ческі пліднійші. Се при- 
родний розвій. До того учить ся Чех дуже 
шільно німецкоі мовн і впдержуе конкурен
цию з німецкпмп робітникамм. Се фактп 
ді’йсно грізні для Німців чеекпх.ж

Пояснивши той природний розвій сла- 
вяньског’о елементу посеред німецких обла- 
стнй, др. Кальтнер переводить доказ, що 
Н’імці з конечности і для самооборони по- 
винні учити ся ческо’і мови. Він каже: »Не 
щобп познакомитися з белетристикою, але

щоби видержати конкуренцию, мусять Нім- 
ц’і учити ся по чески, як учать ся по фран- 
цуски або італійскн для практпчних взгля- 
дів. Як не хочуть німецкі урядники втра- 
титп всі своі становища в ческих і міша- 
них округах, то пай не слухають свого 
»ОЬ8ІгисІіоп5-майстра« др. Руса, а най при- 
ложать ся до науки другого краевого язи
ка. При тім вийде на одно, чи розпорядже- 
ня язпкові Гр. Баденього будуть іетнуватп 
або ні, чи Чехію піеля проекту Руса под’і- 
лить правительство на німецкі, ческі і мі- 
шані округи, бо конечніеть научити ся дру
гого краевого язика випливае з розкладу 
язикових областий і з социяльних обставим, 
а тих ніхто не в сил!’ змінитп. Не прпсво- 
і’ть собі урядник-Німець в Чехіі ческо’і мо
вп, то буде мусі’тп з конечности старати 
ся о міеце поза Чехіект. Він займе тоді ті 
посади, на котрі ждуть наші діти. А нат»- 

|мість у всі уряди в німецких округах вес
кого краю втиснуть ся самі Чехи яко такі, 
що присвоить собі знане обох краевпх язи- 
ків. Н’імці, сво’ім опором протп розпоря
джень язикових, підривають собі власноруч 
Грунт з під ніг. Чп в сей спосіб хотять 
Н’імці ческі спасати свою народність? —■ 
питав др. Кальтнер і кінчить увагою, що 
ІГімц’і упадають не лише по причин!’ зросту 
славяньского елементу, але і задля вну- 
трішного роздробленя на сторонництва і 
фракций

Як бачпмо, то дуже холодною водою 
полив Кальтнер бундючнпх і на свою вно
шу культуру гордпх Н’імців. 1 висша куль
тура не поможе протп д’ійсности, що в на- 
слідках сво’іх бувае завсігди дуже строгою 
і консеквентною. Впводп др. Кальтнера. 
крім того дуже поучаючі і для національ- 
них шовін’іетів других короннпх краі’в о мі- 
шанім населеніе. Они показують, що Русин
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Думки І ПІСН1
АМВРОЗПЯ МЕТЛИНЬСКОГО.

ІЗ Сербіи.
П і с н Т.

(•Думки и пѣсни» стр. 151—3).
I.

Кидав сьвіт Конда, текли сльози в матки; 
Вмер, поховали його коло хатки!
Конду поховали в зелеиім садочку, 
Під померанцем, в темнім холодочку.
Мати що-ранку на могил’і плаче,
Чуе що-ранку: і в могил’і стогне...
•Чи тобі, сийочку, тяжко в могил’і, 
Чи твоі кости дошки придавили?» 
Голос з могили: »Мати моя мила!
Не важка дошка, не тяжка могила;
Та як коханка сльозу проливае, 
Сльоза та в могилу мою западае;
Як вона горе свое проклинав, 
Кости ворушить, покіп мій взрушае! «

II.
Під горою криниченька;
Гам вминалась дівчинонька, 
Вмивала ся, говорила:
Лице мое лебедине!
Як би можна мен’і знати, 
Що прийде ся ц’ілувати

Мое лпченько старому: 
Шшла-б по полю пустому, 
Полипъ рвала-б та давила, * 
Полпнем що дня ся мила: 
Тільки-б він поцілував ся, 
Полпнем би одізвав ся 
Пому поці’лунок кожнпй! 
Колп-б же я відгадала, 
Що молодпй кохатп ме, 
В біле лице ц’ілувати ме; 
Квіточок би назбірала, 
Із них сок повидавляла 
Пахученький, солодепькпй, 
Свое лпчко-б Тм вмивала: 
Як прийшов бп молоденький 
Та зо мною ц’ілував ся, 
Пому-б медом одзивав ся, 
Медом поці’лунок кожнпй!

Ш.
Три туги.

Соловейко, мала пташка, всіх розвеселяла, 
Тільки мен’і молодому три туги придбала: 
Туга першая для мене, для серденька мого — 
Не женила мене ненька рано молодого; 
Туга другая для мене, для серденька мого, 
Що не грае вороненький коник підо мною; 
Туга третая для мене, для мого серденька — 
Прогн’івала ся на мене дружина миленька! 
Впкопайте мен’і в пол! широкую яму, 
На два списи широкую, а вздовж на чотири;

| В головоньках червоную рожу посадіте, 
А в ніженьках водиченьки потік проведі’те: 
Може прийдуть молоденькі рожею квітчать ся, 
Може прийде хто з стареньких водиці напить ся. | 

I

Із Польщі.
I. Морлак в ВенециТ.

із ЛІіцксвичи.
(•Думки п пѣсни« стр. 155—7).

Як остання копійка вже в мене загинула, 
Мене зараз невірна дружина покинула;

Волох же прийшов та и каже, 
Що він добре, добре зна вже,
В якім містТ дадуть пити, 
Істи, й хороше ходити...

Та і грошей, каже, не платити мемо; 
Наберем ще й гроший, не лТчити мемо...

»Як облити й у золоті, в еріблі ходити меш; 
ТТТо захочет робить, тільки те і робити меш;

Там напитку, там-то корму!
Наберем ще і до дому! 

Сріблом, золотом блищати мемо, 
ІПаблею ясненькою бряжчатп мемо!

Як завернет в село, вийдеш ти за ворітечка, 
То й одсуне кватирочку кожна дівчинонька;

Як затянет піеню в л’ітку,
Кине кожна тобі квітку. 

Швидко, шпарко, бо як ждати мемо, 
Довго міеця в міеті тім шукати мемо...»

Я повірив, дурний! та і кинув родиноньку, 
Та-й зайшов на чужпну в лихую годиноньку!

Тажкую несу покуту,
3 хл’ібом Тм що дня отруту: 

Чи до віку ізморяти муся, 
Як пес на ланцюзі зоставатп муся?
Кажу дТвчин’і про мою бідну головоньку, — 
Ізгнущаеть ся д’івчина з нашо’і мовонькп;
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галицкий не тратить на тім, що знае язик 
польский, але велять догадуватись і Поля
кам. що і для них настав час, прпсвоТти 
собі знане руско'і мовп задля дійсних по
треб і — внутріпіного мира...

Огляд книжен]! часописий.
Віе Яогіаіііетокгаііе іи ТІіеогіе ппй Ргахіз о<1ег| еіп 

ВНск Ыпіег «ІІеІСоиІІззеп.іѴопЗТеосІог Ьогепі?еп.*) 
Знесене роботи після умови (анордовоі).| 

(Дальше).
Право виборче.

Головне домагане еоцпялдемократів’е: »рів- 
не право для вс’іх!* Тимто домагають' ея они 
передовс’ім: вагального, безпоберёдного," тайного 
права виборчого всі’х понад 20 літ житя без 
ріжниці полу. Кождому прийде на думку; чиж 
се не одно, щоби право виборче виконувано від 
25 літ житя коли вже всі’зі мае бути прнзнане, 
замість від 20 літ? Оно справді так е. Але спра
ва та мае укритий гачок! Соцпялдемократи кла
дутъ таку велику вагу на 20 л’ітних виборц’ів, 
позаяк 25-літний чоловік при звичайних обста- 
впнах все таки зрілыпий, розважнійший і мае 
більше досьвіду. Таких людий соцпялдемократи 
не люблять, а волять молодих, палких, бо з та
кими все можна вд'іяти і они мало застанавля- 
ють ся над сутию социялі’зму. Се домагане со- 
циял’істів мае однак ще другип поважнійшпй га
чок. Доси в Німеччині е ще опорою і охороною 
держави проти зверхних і внутрішних ворогів: 
війско. Соцпялдемократи не могли ще здобути 
се! твердині. Колпж 20 лі’тні будутъ виборцямп, 
тоді й для війска легко буде осягнути право 
виборче. Сего лише бажають социялістп, ботим 
можна втягнути війско в політичне жите, в аГі- 
тацию, а социял'істична аИтация перенесе ся з 
улиц! і з шинків до касарн'і. А до чого веде по- 
літична аГітация між війском, се бачили ми 
в Ішпан'п і ПортуГалі'і і Наслідки того в амери- 
каньских кольоніях тих держав.

Щож можуть матп сильного війско, право 
виборче і робітничі змаганя? Соцпялдемократи 
обіцюють ионраву долі’ робітникам в соцпял’і- 
стичній державі будуччпни, а се мае стати ся 
не в мирній дороз’і, а з підмогою перевороту і 
революций Розходить ся отже о те щоби підор- 
вати карність, зворушитп війско. Все иньпіе е 
менше важне. Впесеня для поправи долі робіт- 
ників, каси, проГрами, брошури, часописи — все 
те лише служить для сеі ціли. Позискане війска 
для іде’і социялістичноі се головна ціль. Бебель 
і у Відни і в Штутгарт!’ виразно двічи назначив,

♦) Див. Ч. 131.
—1 _ 1 ■^'■2___  . •— 1 == '

Люди з нашого тут краю 
Стали иньшого звпчаю!

Як билинка, не приймати муся, —
Я в чужин’і вітром розмітатн муся!

Рідна мати, краіно, краіночко!...
Де поглянеш — приятель, поглянеш — дру-

[жиночка...
Рідні, рідная і мова!
Доброго нема-ж тут слова: 
Не спочивай і не гай ся, 
Ласки-ж і не сподівай ся;

Я як травка, що росла де трави,
Та-й занесла ’іі буря на-глиб ставу!

II. Дорога.
Із Витвицкого.

(>Думки и пѣсни» стр. 158—9).
Дальше в сьвіт — шукать науки!
Год! мл’іт, зложивши руки! 
Чужий розум нам підмога: 
В сьвіт дорогу, в сьвіт дорогу! 
Де вікуе сніг на криз!, 
Де земля в зеленій риз’і, 
Де без хмар все сонце жарить, 
Де щоденно дожч та хмарить, 
На моря, на гори з стал!, 
На-сьвіт, на сьвіт, — дал’!, дал’і! 
3 гір на гори, вишче, вишче! 
Де закутав ’іх сніг білий... 
I до соиця близче, близче! 
Як орел криластий, сьмілий... 
Там на вітрі в хмарах стану, 
Там ясні зірки достану...
I рукою, і ногою
В хмару вдарю, дожчик проллю 
Над землею, над пашнею...
I без лиха, і без страху 
Полину я по тім шляху: 

що социальна демокрацпя не одолі’е баГнетів, тпм 
то треба війско позискати для социялі’зму. Те 
саме говорить Лібкнехт в сво’ім діл’і »2и Тгиіг 
иші ЗсЬиіг* на стор. 17.: «Наше змагане ерево- 
люцийне. Революция в страшилищем для старих 
баб обоего пола. Так, мп революціонери!* А на 
стор. 8-ій: »Хто заключив договор із смертию, 
сему запоручена побіда. Кров і. зелізо можуть 
лякатп труслпвих, але мп глузуемо з погроз і 
небезпечностий!*

В р. 1869 отже на довго перед виданем за
кона социял’істичного говорив а опісля печатав 
Лібкнехт: »Хто бажае ново! суспільности, пови
нен передовс’ім подбати про знищене старо! 
держави!* А відтак дальше говорить (ІІЬег сііе 
роІііізсЬе 84е11ии§ <1ег Зогіаісіепюкгаііе стор. 7.): 
«Социяльна демокрацпя не е вже питанем тео- 
ретичним, але питанем могутнпм, котре не рі- 
шить ся в ні’якім парламент!, але на улиц!, на 
боевищу!*

Так д’пісно, улиця е головною видівнею тих 
опікунів народу! А щоби тут свобідно порушати 
ся, бажають они війско втягнути в аГітацию. 
Таж се поле полису для підохочених і незрілих 
недолітків від 18—-22 років.

Социальна демокрацпя бачить в загальнім 
голосованю ідеал рівпоправности і бажае проле
таризацій’ права виборчого. Загляньмо до Ні- 
меччини, чи в парламент! тамошнім ді’йсно вс! 
кляси вс! верствп справедливо репрезентовані 
мимо обовязуючого там загального і безноее- 
редного права виборчого? Зовсі'м ні! Загальне 
право виборче покрпвдпло тих, що числятъ на 
осьвічепих, інтеліГентних виборц’ів, а принесло 
користп тим, що спекулюють на великі маси 
неосьвічені. Гляньмо на Гамбург. Чим стало се 
місто могучим і заможним ? Вжеж інтеліГенциею 
і духом емким купецтва. А спитаете, чи купецтво 
гамбурске мае свого заступника в парламент!? 
Зовсі'м ні, бо завдякп загальному, безпосередно- 
му праву впборчому, заступниками Гамбурга е 
три социял'істи, котрі не мають розуміня для ін- 
тересів сего великого міста торговельного в дер
жаві, для практичпих потреб і відносин до реш- 
ти сьвіта або для поглядів гамбурского міщань- 
ства, а навіть не старають ся все те розпізнати.

Упівёрситетп й неиеречно огнищем впсокоТ 
просьвіти в Німеччині, а Німці’в навиваютъ за
для значного числа , уні’верситетів народом ми- 
слителів. Але чи мали університети який вплпв 
на законодавство через заведене загального без- 
поеередного голосованя? В кождім університет- 
скім міст’і, де е одна або кілька фабрик мають 
робітники числом голосів більше впливу на за
конодавство н’імецке, як вс! професори і докто
ра разом. До того треба додати, що маси ро- 
бітників не здають собі докладно справи з по- 
л’ітикп і мало еі розуміють, а суть звичайноли- 
______и -5________ _ ' , і_  )_____ _______ _____

Срібло в місяця возьму я, 
3 сонця золото зпі’му я!

III. Чорнобрівка.
Із Суходольского.

(>Думки п пѣсни» стр. 159—60).
По середин! дороги

Козак зустрів.дівчину. 
Жозаченьку! болять ноги: 

Возьми мене за спину*.
«Моя мила ді'вчинонько! 

Коніік мій брнкае*.
»Я возьмусь за козаченька 

Білі руки маю*.
»А. як война? а дороги 

I страшні, і грізні*.
«Ворог? о! ні, мій дорогип? 

Він нас не розрізни*.
Як схи.тпв ся козачина, 

Шабелька брязчала;
Не лякала ся ді’вчина, 

На коня с’ідала.
Скачутъ, скачутъ по долин! 

Коханка, коханий;
Грае, несучи дівчину, 

Коничок буланий.
Вже минали і пригорок 

Коханий, коханка...
А в козака -тихий Турок 

Пук із-за курганка!
Козак долі... шабля бряжчить... 

Кінь по полю скаче-
На коневі Турок летитъ 

Ді’вчинонька плаче.
(Конецъ буде.) 

ше машиною до голосованя для социально! де- 
мокрациі.

Становищем сво’ім при сьвяткованю 25-літ- 
ного ювілею ні’мецкого ц’ісарства, показала со
цпяльна демократія сво! космополі’тичні змага
ня звернені проти вітчини і цісаря а удаванем 
ідеального ущасливленя народу змагае в ді’йсно- 
стп до перевороту під’юджуванем верств су- 
спільнпх против себе і з гори обдуманим підко- 
пуванем национального почутя в народ!.

Дал! буде.

Черн'ГТвский процес.
(Дальше.)

Дальше зізнавав 4-ий з черги сьвідок Ка
роль В и ш а т и ц к и й, постенфірер жандармерпі 
під присягою. Був з Н'ідерлем у війта, котрий 
вказав ’ім, кого арештувати. Алярмовано дзво- 
ненем, люди збігли ся. Сьвідок мотае ся що до 
того, чи люди казали: «наша або ваша смерть* 
так само що до того, чи вахмайстер остерігав 
людий перед ужитем збру’і. Оповідае, що оден 
селянин кликав: «коли ц’Ісар каже стріляти, то 
стріляй* і в тих словах добачае опір і визване. 
Сего не згадував в слі’дстві ан! Нідерле ан! Вн- 
шатицкпіі. Обжалований Чубатпньскии подав, 
що просив Вишатпцкого, щоби позволив ему 
(Чубатиньскому) успокоіти людий, але він па се 
не позволив, сказавши до него: »стули висок*. 
Впшатицкий сего собі не пригадуе. Сьвідок по- 
тверджуе оклик: »гурра!*, коли ескорта вийшла 
з канцеляриі, селяни кинули ся на арештова- 
нпх і спиняли іх похід. Вахмайстер шаблею а 
иньші жандарми баГнетами зробпли собі дорогу, 
що ледво могли пересунути ся з конвоем. 3 25 
обжалованих пригадуе він собі лише Софію Бо
рисову, котра кричала: »жпдівска справедли- 
віеть — виріжемо всі’х жидів*, як ескорта ві- 
дійшла вже на яких 20 кроків від товпи. Люди 
просили, щоби арештованих не заковувати, але 
се було неможливо, бо товпа була-б відбила у- 
вязнених. Люди кликали: «Голови своі цоложи- 
мо, най нам буде смерть, або не беріть увязне- 
них, або ведіть нас всі’х до Станиславова*.

Пятый сьвідок Ігнатий Н і т ш 48 літ, рим. 
катол. ротміетр жандармеріи’ в Станиславов!, за- 
візвапий для пояснена, кому і коли належпть 
накладати ланцушки. Інструкция каже: »коли о- 
деп жандарм веде кількох увязнених, тоді обо- 
вязанпй наложити ланцушки*. При транспорт! 
9 увязнених через чотирох жапдармів, припада
ло на одвічальніеть кождого жандарма 2—3 от
же в Черн’іеві було наложене ланцушків після 
інструкци’і потрібне. Що до ужитя збро’і яко 
средства остаточного, поясняв сьвідок, що ла- 
гідні средства (упімнене, арештоване, наложене 
ланцушків) не були конечні, а в данім случаю 
навіть неможливі. Оден з ранних, котрих сьві
док відвідував в шпиталп, Панько Борко, опові- 
дав ему, що жандарм Подолевский біг кілька- 
найцять кроків до спокійно стоячих селян і пхав 
баУнетом, то в сю, то в ту сторону. Глота була 
така, що вози тамтуди переі’зджаючі, мусі’ли ся 
здержати, бо не могли переі’хати.

Кароль Штрассер, 52 роки, секретар 
староства станиславівского, зізнаепід присягою: 
Повід засистованя виборів з 4 кури! був такий: 
Василь Чубатиньский інтерпелював сьвідка, що 
в лист! голосованя з кури! 5-оі відбутого рано 
зайшли неформальности, бо він переглядав л’і- 
сту з 5-о'і кури!. Сьвідок радив ему віднести ся 
в тій справі до староства, а відтак приступив 
до виборів з 5-о’і кури!. Перший віддав голос 
жид ЕнГельберт. Степан Гах крикнув, що сей 
жид вже голосуе четвертий раз — »а беріть но 
того жида!* Жида почали обертати, повстало 
замішане. Було дві л’іети: війта з жидами і се- 
лян-радикалів під проводом Чубатиньского. Чер- 
н’іів після зізнаня сьвідка е гн’іздом радикалі’з- 
му. Сьвідок оповідае, що богато голосувало на 
обидві л’іети. Добачаючи, що заносить ся на бу
рю, сказав селянам: «Коли ви такі, то буду му- 
с’ів просити старосту о асистенцию жандар.мів*. 
Жидів дальше турбували і они почали втікати. 
Сьвідок спитав війта о назвиска тих, що бють 
жидів, а побачивши, що е тероризм на вибор
ц’ів, забрав папери і виі’хав. Грізних окликів не 
чув. Скоро при’іхав до Станиславова, прибув до 
ьві дка, до уряду, посесор МарГуліес, сильно за-
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крівавлений і дав сьвідкови картку, на котрій 
були виписані назвиска тих, що били.жидів. Пі- 
сля се! картки і власних помічень сьвідка на 
місцп заряджено увязненя.

П р е д с і д. Ви сказали, и. секретар, що се- 
лянп черн'Гівскі радйкали. Що вас о тім впе- 
вняе?

С ь в і д о к: Так і'х називають. П р е д с I д.: 
А за що?

Сьвідок: Не знаю; я урядник і в полТ- 
■тичні справи не вдаю ся.

Предо. А когож назвалиб ви радикалом ? 
Сьвідок: Не знаю, що то е радикали.
II р е д с. А щож закпдують черн'Гівским се

лянам ті, що Тх звуть радикалами?
Сьвідок: Закидують ім, що в читальн'і 

«Просьвіти* мають і читають заказані книжки 
і часоппси, збирають ся на наради і все хотять 
перевернути.

Др.Олесницкий: Прошу мені поясни
ти, для чого и. секретар засистував вибори.

С ь в і д. Я мусТв, бо був Гвалт публичный. 
Др. О л. Закон карний знав 13 случаів Гвал

ту публичного, якиіі же з тих був при выборах ?
С ь в і д. Не знаю закона карного.
Др. О л. Але може самі означите, який там 

був Гвалт публичний.
С ь в і д. Очевидно був Гвалт публичний, бо 

перешкоджено мені в урядованю.
Др. О л. Здав ся, що добре не розумію п. 

секретаря.
С ь в і д. Говорить, що парляментарна об

струкция то також Гвалт публичний. Др. О л е с. 
Дякую и. секретареви.

Предо. Обжалован! жалують ся, що по 
переведеню виборів з 5-о'і курій не оголошено 
ім результату.

С ь в і д. Я був змучений, терплю на душ- 
ність, отже я хоті'в се по полудни зробити. 
Предо. Але по полудни се не вдало ся.

С ь в і д. Се одно, а вдруге Чубатипьский 
виразио сказав, що як я пішов на обід і лишив 
папери, селяни докладно переглянули лі’сту го- 
лосовапя.

Др. Д у д и к е в и ч. Чи протокол, приписа
ний ординацивю выборною, був списаний, но вп
борах ?

Предо! д. Мп не маемо справджуватп, чи 
вибори були леГальні.

Др. Дуд. Мені дуже залежить па сі'м пи- 
таню. Пред с. Прошу питати.

Др. Д у д. Повтаряе свое питане. С ь в і д 
НТ, бо не знаю, чи се потрібне. Впрочім я здав 
справу староству. О год. 1-ій перервано розпра- 
ву. Засуд западе імовірно ледвп в пятницю.

(ДалГ буде).

ВІСТІІ ІІОЛІТІІЧНІ.
Гр. Баден! був 21 червня у цісаря на 

довшій авдиенци'і.
»К. Гг. Ргеззе* з 22 червня злобить ся 

знова, сим разом на федвалів ческих. Ій дуже 
не до вподоби тісний союз тих федвалів з Молодо- 
чехами. Она пригадуе Молодочехам Тх давнТйшу 
проГраму, що гласила: »Шляхта ческа — се ве
щаете народу веского*. А нин'і? Нин! ті Моло
до чехи ідуть рука в руку з сею шляхтою! Дру- 
гий хробак, що вертить душу »Ы. Гг. Ргезз-и*, 
се та обставина, що Гр. Дейм в своТй річи в Та
бор! заздалегідь сказав, що его сторонники не 
бачать потраби, посередничити межи Чехами а 
Ні'мцями. Сей висказ уважав орган збанкруто- 
ваних лібералів за удар в лице Гр. Баденьому, 
котрий будьте наміряв через шляхту ческу(яко 
ум ір кований елемент) впливати на Молодочехів. 
Трета річ, що денервув »К. Гг. Ргезв-у*, се ска- 
занв Гр. Дейма, що теперішна білыпіеть парля- 
ме нтарна сто'іть сильно та що Чехи не мають чого 
боятися >Ы. Гг. Ргевве* небачить в таких обста- 
винах виходудля свого сторонництва. Противники 
е'і не розпадають ся, а она рада би як найскорше 
побачити, що Молодочехи і февдали розійшли 
ся. Одним лише потТшае ся орган обструкцій, 
іменно, що е’і Зденко Шікер в'іхав щасливо 21 
червня в тріюмфі до Зацу та що жінки заси- 
пали его цьвітами. Невинна радіеть.

Обструкция переселяе ся тепер на по
луд не. Вожди людового сторонництва німецкого, 
як Штапнвендер і Гофман Веленгоф, задумали

на 11 липня скликати »Рагіеііа§« до Цельовця 
в КарпнтиТ. Чого не доказано в Хебі, те мае 
довершити ся в Цельовци.

»ХтагосІпі Ьізіу* принесли статю, в ко
трій сказано, що теперішна хвиля не конче на- 
дае ся до переговорів. Як би переговорювати, 
то треба би обем переговорів розшприти на 
Мораву і Шлеек. Там права народу ческого за
одно ще прпкорочені. Предметом переговорів о- 
крім язиковпх розпоряджень мусі'ла би стати і 
несправедлива ординацпя виборча ШмерлінГа. 
Потім можнаби говорити з Н’імцямп і о націо- 
нальних куриях. Наколи правительство бажае 
санацій сумних відносин в АвстрпТ, то повинно 
взяти ся щиро до д'іла. Криками Німці'в не тре
ба трівожитп ся. На се питане вижидаемо від 
Гр. Баденього щиро! відповідп. ШепізсЬез Ѵоікз- 
ЫаН«, уважаючи сей висказ -.Хагой. Ьізі-ів* за 
ультиматум до правительства, додав, що Гр. Ба- 
дені длятого здержуе ся від імепованя дра 
Кайцля мініетром для ческих краів, бо він по
ставив за усліве, іцоби перед іменованвм Чехи 
напш.іи тойиз ѵіѵешіі з Німцями. Як запѵтаною 
в цТла та справа, выходить з того, що сказав на 
днях один консерватист(?) шлеский. Сей бачпв 
би дуже нерадо лТберальних НТмців в союз’! з 
ліберальними Молодочехами. Як би прийшло до 
такого союза, тоді Долитавщина вступила би на 
ту ховску дорогу, по котрій ступае нин'і УТор- 
щппа, де всТми справами орудують л'іберальні 
жпди. В інтересі консерватпстів лежитъ проте, 
не допустити до союза Молодочехів з ліберально- 
жидівекпмп Н’імцямп.

В соймі угорскім продовжае ся об
струкция против правовых законів.

Торжеству ювілейному королево! 
Вікторпі сприяе найкрасша погода. 22 червня 
відбулись благодарственні богослуженя у всі'х 
костелах, відтак відбув ся в палат! БукінГгем- 
скіп Гальовий обід, в котрім взяли участь вс! 
заступники держав европейских і делегаты з ко- 
льон'ш англі'йекпх. Президент Сполученпх дер
жав в Амерпці, Мек Кінлі переслав королевій 
поздоровпе письмо в іменп свое!' державы. Ав
стрию репрезентуе на торжеств! архикнязь Фер
динанд д’ Есте.

Услівя мира турецко-грецкого в 
теорій уложен!. Розходить ся лише о іх переве- 
денб. Найтрудн’ійшою точкою до рішепя будуть 
імовірно кошти военні. Туреччина рада при тій 
нагод'і заробити 173 міліонів франків і не хоче 
з се! суми спустити н! сотика. Натомість арГу- 
мептуе Греция, що фінанси е'і занадто лихі, як 
щобп могла згодити ся па так високе відшко- 
доване военне, там меньше, що Туреччина про- 
вокувала війну. В Тесал!'! рішпла конференция 
амбасадорів змінити гранпцю турецко-грецку в 
корпеть Грециі.

Президент Ф р а н ц и I, Фор, мае в серпни 
віддатп гостину цареви росийскому. Він мае на- 
віетити Петербург і Моску, а пробуде в Роси! 
10 дн'ів. Чи мінТстер заграничных справ Ганото 
і президента обох палат будуть ему товаришити 
в поіздц'і, се ще питане.

Н о в іі н к и.
+ Виды Наукового Товариства ім. Шевченка 

рішив на вчерашній засіданю не брати ні'яко! 
участи в ювілею арапжованім т. зв. краевпм 
комітетом руским выборным і відклпкав сво'іх 
делеГатів, котрих впбрав був для вступно! нара
ди. Ми й не сумнівали ся, що делеГати поба- 
чившы себе в такій гарній компані! признали 
ролю свою покінченою і дальше не думали рук 
прпкладати до кацапских сделок.

— Іспит зрмости в ц. к. рускій Гімназиі в Пе- 
ремишли відбув ся сего року в днях 12—19 чер
вня 1897 під проводом п. інспектора краевого 
Івана Левицкого. До іепиту зголосилось 29 абі- 
турнентів: з них зложпло іспит з відзначенем 
3, з добрим поступом 20, з поправкою в однім 
предмет! 3, репробованих на рік 2, оден не явив 
ся до іепиту задля слабости. — Іспит зрілости 
здали: Василии Іван (з відзначенем), Войтович 
Петро, Волос'інка Павло, Грицайко Осип, Заха- 
риясевич Мариян, Івашко Михайло (з відзнач.), 
Кл'іш Николай (з відзн.), Клюфас Іван, Нестеро
вич Мирон, Паар Александер, Пшепюрский Ан
дрей, Ринявець Денис, Рудавский Інокентий, Са
вицкий Петро, Тисовский Володимир, Туна Осип, 
Устияновский Мирослав, Цюк Леонтий, Цюк Ю- 
ліян, Шевчик Іван, Шехович Роман, Шопа Во
лодимир, Яворский Володислав.

— Вступні іепити до I. і прпготовляючо! кля- 
си на р. 1897/8 відбудуть ся сего року в рускій 
Гімнази'і в Перемишли дня 16. липня перед фе- 
риями, а 1 і 2. вересняпо ферпях о 8 годин! ра
но. Зголошуватись треба що на й меньше день 
перед ісп итом в канцеляри! Гімназияльній 
і принести метрику ученика, сьвідоцтво шкільне 
(наколи ученик ходив до школи) і сьвідоцтво за- 
щіплено! або відновлено! віепи в роц! попе- 
реднім.

— В ді'вочім інституті СС. Василя нон ул. Зи- 
бликевича 24. відбудесь се! суботи поппс з до- 
мових предметів. — Початок о годин! 4-ій.

— Плата урядників. Лібералыіі дневники ві- 
деньскі подають віеть, що Гр. Баден! в розмові 
з головою касина урядничого у Відни дав запо
руку, що плати урядників державних будуть під- 
висшені з 1 сі'чня 1898 р.

— Парох вірменьский Бережан, о. Иосиф Тео
дорович, іменований членом вірменьско-католиц- 
ко! капітулп у Львові.

— Град. Минувіпо! пятниц! пополудни упав 
великий град з тучею в Станиславов!. Кавалки 
леду, величини волоских оріхів падаючи з ве
ликою сплою, поробили значні шкоди. На дея- 
ких улицях стояла вода по кол'іна. Для умо- 
жливленя комунікациі потрібна була формальна 
ратункова поміч.

Нмназия польска в Цежині. Пос. Свежи і 
Міхейда були на днях на авдиенци! у Гр. Баде
нього в справі наданя Гімнази'і польскій в Це- 
шин! права публичности. Президент кабінету о- 

,спРавУ сю полагодити успішно по поворо- 
т'і мініетра просьвіти з Карлових Варів.

1493 посад канцеліетів. >!Ѵіеиег ого- 
лошув розпорядженв міні'стерстка справедливо
сти о системізованю нових 1493 посад канцелі
етів при судах 1 і 2 інстапциі.

Рай галицкий. Дня 19. червня помер нагло 
в Стецеві повіта снятиньского Іван Турок, селя
нин. Секция судова, предпринята повітовпм л'і- 
карем Вернером, показала, що нагла смерть на
ступила в наслідок — голоду! Коментар злишпий.

— Іспит з ново! процедури судово! мають зда- 
■ вати не тілько ті, що тепер приступають до су- 
Ідових іепитів, але також і ті, котрих перед 15 
мая минувшого року репробовано.

— Від чого у нас так похолодніло ? Причина ле
жала в тім, що в ц'ілих Альпах на високости 
1.200 метрів упали сьвіжі сн'іги та що в ріжних 
сторонах упали гради. Понад побережем адрий- 
ским лютились 20 червня сильні бурі, що в Те- 
рет'і, Венеци'і, Городищі і Горициі натворили бо
гато шкід. Пад выступив з берегів. В Гмунден'і 
упав в ночи з 19 на 20 термометр на .7° Реомі- 
ра. В околиц! Ішлю сн'іги. Рівнож і в Тироли на 
горах сн'іжні метелиц'!. Над Любляною проніе ся 
20 червня сильний оркан з градом і злпвами. В 
Караванках область ліена і полонини покрились 
також сьвіжим сп'ігом.

— Автором штуки »Гнобителі народа*, що да
ла спонуку социял'істам краківским до демон
страций в лі'тнім театрі, в заступник прокурато
ра державного, Калитовский. Антисеміти висла- 
ли ему на днях численні поздоровні телвГрами. 
Причиною демонстраци! була обставина, що ге
рой штуки, Карпбльский, був охарактеризований 
на сцен! як живий Дашиньский. Штуку відогра- 
но ще третий раз ві второк без перешкоди.

— Поединок. Межи угорским послом Сімою а 
Пульским відбуде ся розправа на піетолі з на- 
годи, що пос. Пульскі в соймі угорскім сказав; 
Такі поели як Сіма, що залягають з податками 
на сотки, коли бідних людий за 1’50 кр. секве- 
струють, не повинні зас'ідати на кріелах посоль
ских.

— Мода на бомби. В Барцельон'і подибано 21 
червня бомбу з запаленим люнтом перед коша
рами артилври!, однак на щасте придушено вчас- 
но горючий люнт.

— Лепін, префект поліци'і париско'і, що мав 
стілько клопоту з бомбами, упав при обзоринах 
театру Варіете в Парижа з високости 3 метрів 
і сильно потовк ся.

— В Кутаіс’і, на Кавказ!, лучила ся ці'кава 
пригода. Жінки перебирали ся по ночах в оде
жи чернечі і надили мужчин, іменно молодик 
хлопців, в віддалені улиц! за міето. Знаджених 
обступала відтак товпа жінок і кидалась на них 
з палицями, камінем а навіть з ножами. Два 
питомці семінари'і духовно! діетали ся случайно 
чи не случайно в таку юрбу і ледви уйшли з 
житем. Переполох відняв Ім мову. Заряджено 
доходженя. Догадують ся, що в Кутаіс! витво- 
рила ся секта жінок, що виповіли мужчинам вій
ну на ножі. Чи се не старі панни ?

— Звіркість чи божевільніеть? 3 Парижа доно
сятъ: На площі сьв. Михайла вертав 20. червня 
ночию молодий робітник-социяліст з своім бать- 
ком домів. Батько вговорював его щоби не дав, 
втягати ся в товариства социялістичні. Прийшло ’ 
до супере чки, в котрій роз’ярений сип добув но
жика, кинув ся на батька, завдав ему 84 ран, а 
в добавок убитому відтяв голову. Відтак став 
утікати. Колиж прохожі заступили ему дорогу, 
убийник завдав собі рану в грудь і помер. • ,
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—Острови гавайскі закупили Сполучені дер- 
жави Півн. Америки за 4 мілі'онн долярів. Площа 
іх виносить всего на все 36'0 квадр. миль. По- 
сл’ідний король, Калякава, що помер, бездетно 
перед осьми роками, гостив в р. 1881 в Европі, 
був у Відни і танцював навіть в Пратері з по- 
коівками. Вже тоді хотТв він банкирам відень- 
ским продати свое корол'івство за 2 міліони до
лярів. Сам він був мужчина на сяжень високий, 
ходив в сивім сурдуті і в яснім цилі’ндрі. Дер
жава его була устроена по европейски з пала
тою панів і посольскою.

— Верді, звіснпп композитор опер занедужав, 
однакож жнтю не грозить небезпечність.

— Новий Мілян. Одинайцятилітний князь Але
ксандер Батенберский мешкав зі своею мате
рню в домі свое! бабки, англійскоі королевоі, 
Вікторні. Недавно дістав він від матери золотин 
червонецъ, протратив его дуже скоро і звернув 
ся до матери з просьбою о другий. Мати відмо- 
вила ему а молоденький князь звернув ся ли- 
стовно до бабки і просив гроший. Бабка присла
ла внукови місто гроший лист з упімненем, що- 
би писав чемніиші листа. Молоденький князь 
відписав: «Дорога Бабуню! Твій лист я одержав. 
Повір, що Твоя відмова не пригнобила мене. 
Буле се дуже гарно з Твое! стороші, що Ти да
ла мен! добру раду. Твій лист продав я яко ав

тограф за 4 фунта штерлінГів і ЮшелшГів». Чп 
бабка утішпла ся тпм дотепом внука?—незна
емо. Скорше подумала: В тім хлопци проявляв 
ся душа сербского короля Міляна, звісного з фі- 
нансових операций.

— Іменованя. МінТстер скарбу іменував надпо- 
борцями в окруз! львівскоі краево'і дирекціи 
скарбу поборців: Крамажа, Киричиньского, Кп- 
лярского, Грунера, Косі'ньского, Новицкого і Гу
берта, відтак контрольорів: Бурдовича і Гро- 
децкого.
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II.

Банку

з 8-дневним виповідженем,
а всі иныпі находячі ся в обігу 41/2°/0 АсиГнати касові з 90-дневшім 
виповідженем будутъ опроцентовані почавши від дня I мая 1890 по 4% 

з 30-дневним речинцем внповідженя.

Львів, дня 31 січня 1890.

80
75
20
20

заставні за 100 зл. в. ав.

5% в. ав. з 10% пр. .
4%% „ льос в Б0 л-
4% „ в боль, по 200 К

краев. 4%% в. ав. льос в 51 л.
4% в. ав. льос. в 57 л. 

гал. земс. 4% (перша еміс.)

ЦТнник львівскоТ палати торговельноТ 
і промисловоТ.

Львів дня 23 червня 1897.

I. АкциТ за штуну.

Зелі'з. г. Кар. Людв. по 200 зл. мк. 
Зелі'з. Львів-Черн.-Яссп по 200 зл. валь.

србл...........................................................
Банку гіпот. гал. по 200 зл. в. а. .

„ кред. гал. по 200 зл. в. ав. . 
ГарбарнІ в Решові по 200 зл. в. ав. 
Фабрики ваГонів в Сяноку перед тпм

Лі'пінского по 500 кор. в. ав.

Галицкий Банк кредитовий
почавши від 1 лютого 1890 нидае

за 100 зл.

фонду пропинац. 4% в. ав. . 
Буков. „ „ 5% „ „ .
Комунальні Банку кр. 5% (2 ем.) .

п » » ^=1/я°/о (3 ем.)
Пожички краев. 6°/0 ва. з року 1873

„ „ 47о „ „ 1891 •
„ „ 4°/0 по 200 кор. з р. 1893
„ м. Львова 4" 0 по 200 кор.

пла- жада- 
тять ють 

зл. кр. зл. кр.
219 —

Міста 27 8080

Т. А. КАЛІЧЕК
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0

РОБІТНЯ СТОЛЯРСКА
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1
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58
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48
55
20
ГО
40
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58
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9
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64

IV. Льоси.

Кракова . 
Стаппславова .

V. Монети :

Дукат цісарскпй
Наполеондор
Пів-імпериял
РубеЗть роспйскпп срібнпіі

,, паперовпй
1С0 марок ні'мецких .

25
50
90

убрань жіночих
у Львові, Ринок ч. 25.,

(I. поверх)

приймае вс'ілякі замовленя і впготовляе іх з Гу
стом і елеГанциею після иайсьвіжііппих журналів

ІПколи ліквідуе ся і впплачув ся сейчас по 
пожарі а договори заключен! з першпмп Това- 
риствами контрасекурацпйнпми подають „Днѣ- 
строви‘‘ можність обезпечувати і впплачуватп і 
найвисші суми.

Полісп »Дні'стра« приймае Банк краевий 
при позпчках гіпотечних.

На жите можна обезпечати ся через ,.Днѣ- 
юеръ“ після всТх можливих комбінацип в Товари- 
стві взаімних обезпеченъ в Краков!, котре дае як 
наикорпстніиші услівя і видав полісп і квітп в 
рускім язпц'і.

Товариство взаимного кредиту „Днѣстеръ“ 
стоваришенв заревстроване з обмеженою пору
кою, принимав від своіх членів і третях лиць 
вкладки до опроцентованя по 5%. Гарантия ціл- 
ковита. Уді'ли по 50 корон. Позйчки уділяють 
ся тілько властителям реальностий, вільних від 
тягарів, за порукою двох членів. 3 позичок від- 
тягав ся десята часть на удУл.

Зголошеня о уді’ленв аГенциТ в місцевостях 
де >Днѣстеръ« не в заступлений, прпймають ся. 

________ (46—?)

туток цпгаретових за I зр. пору
чав фабрцка туток

АНТОНІНИ МАЗУРКЕВИЦ
Львів, улиця Галицка число 12.

Замаял яючпм 5.000 туток разом оііаковане 
і відсилка ітапсо.

антш пізуньскші
Лміс Ахадрмічна 12. ^***^"^**

Богато заосротрений —

на кождий поручав
СОЗОЙ------------ паймодпійші

I ..ДНЪСТЕРЪ і
■ ТОВАРИСТВО ВЗАІМНИХОБЕЗПЕЧЕНЬ К
Ж4 у Львов! в домі ..Просьвіти" Ринок ч. 10. Ж’ 

перше і одпноке руске товариство асекурациине,
ж припоручене Всч. Духовеньству і вс’ім вірним через кЖ 

Ем. Кард. Митр, і Преосв. Еп. Ординарияти вс'іхтрех Я&
* Епархій, обезпечав будинки, худобу, господарскі 9 

знарядп, збіже в зернТ і соломі, сіно в стогах
< і будинках против шкід огневих за можлпво най-
Ж. низшею оплатою. Ж

НАРОДНА ТОРГОВЛЯ
прпймае замовленя і носереднпчить в закупні:

Сьвітдо церковне
з фабрики Іа по 70 зр., Па ио 

зр. за 100 кіл. Іосо фабрика.
Вин

в бочках о 135 літрах, а то Самородне 
почавши від 70 зр. за бочку Іосо 

міеце продукциі.
Зі складів висилае: КАВУ по 5 кіл. 

посилках почт, в ціні по: зр. 9’20, 10’20, 
10’70,11’20, а сиецияльпість по 12’20 фраико 
ВИНО в 5 кіл. барилках по зр. 3-—, 3’70, 
4’10, 4-90 фраико. — Иньші товара по 
умірених цінах.

МИХАИЛА ВАСІІЛИ1Ц
у Львові, улиця Різницка ч. 13.

Виконуе вс'ілякі роботп столярскі а іменно: 
мебл'і, портал!, іконостаси церковні, лавкі шкіль- 
ні і церковні як також будовляні роботп при
нимав ио уміркованих цінах.

3 поважанвм

М. ВАСИЛИЦЯ

завсігди 
Суки! до 
Матини, 

Шляфроки, Пешоарп, Блюзки, Сорочки,
Гальки з наймоднійншх материялів,

дешевше ні'ж деинде. 151 12—47

Вже появила ся з друку

РУСНА НУХАРНА
або

Школа вареня по руски 
міетить 41 знаменитих зуп.

Всі печен!, які тілько можлнві. Волові, баранячі 
вепрові і т. д.

Байцованв шинок, роблене знаменитих ки
шок і ковбас і т. и.

Мучні і яечні страви

Б л и и и — 11 и з и і т. п.

Знаменит! рускі пироги печепі з сиром,
стою і т. и.

Роблене вкусного набілу і т. п.
Все в рускій мові. 

ЦТна 70 кр.
По надіеланю переказом 76 кр. висилае 

франко Друкарня народова Ст. Манецкого і Спіл- 
ка, Львів. Готель Жоржа.

Видае й відповідае за редакцию: ТеоФіль Барановский. 3 Друкарн! В. А. Шийковского.


